ASSOCIAÇÃO AMAZONENSE DOS PROFISSIONAIS

DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - AATEC

Av. João Valério N° 753, Nossa Senhora da Graças

CEP: 69053-140 – Manaus/AM

administrativo@aatec.com.br

www.aatec.com.br

(92) 98251-3236

@vem_pra_aatec

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – AATEC

ASSOCIAÇÃO AMAZONENSE DOS PROFISSIONAIS DE TECNOLOGIA E

INOVAÇÃO - AATEC

CNPJ nº 41.972.959/0001-76

A Diretoria da AATEC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca

todos os associados para a realização da Assembleia Geral Ordinária, que

ocorrerá de forma on-line, conforme as disposições a seguir:

DATA E HORÁRIO:

Data: 26 de Março de 2025

Horário: 18h30 (primeira convocação) / 18h45 (segunda convocação)

Plataforma: Microsoft Teams (link será enviado por e-mail e grupo oficial)

Registro de Presença: via formulário on-line (link será disponibilizado no início

da reunião)

PAUTA:

1. Registro de presença e verificação de quórum;

2. Apresentação e votação da prestação de contas do exercício de [ano];

3. Apresentação, discussão e votação da nova redação do Estatuto Social;

4. Eleição e posse da nova Diretoria Executiva e Conselho Fiscal;

5. Deliberações sobre documentos e providências administrativas para

regularização da associação.

6. Encaminhamentos e assuntos gerais.

SOBRE A PARTICIPAÇÃO:

• A assembleia será realizada por videoconferência, por meio da plataforma

Google Meet, sendo considerada válida para todos os efeitos legais, com

base na legislação aplicável às associações civis.

• O registro de presença será realizado por meio de formulário eletrônico

(Microsoft Forms), no qual cada associado deverá informar nome

completo, CPF e e-mail. Apenas os associados que preencherem o

formulário de presença serão considerados aptos a votar e constarão em

ata como presentes.

• As votações serão realizadas por formulário eletrônico específico, enviado

no momento oportuno durante a assembleia, e os resultados serão

divulgados ao final de cada deliberação.

ASSOCIAÇÃO AMAZONENSE DOS PROFISSIONAIS

DE TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - AATEC

Av. João Valério N° 753, Nossa Senhora da Graças

CEP: 69053-140 – Manaus/AM

administrativo@aatec.com.br

www.aatec.com.br

(92) 98251-3236

@vem_pra_aatec

REQUISITOS DE VALIDADE:

• A assembleia será instalada em primeira convocação com a presença da

maioria absoluta dos associados, ou, em segunda convocação, com

qualquer número de presentes, conforme dispõe o Estatuto.

• Os documentos apresentados, bem como a ata, serão assinados

eletronicamente pelos responsáveis, com posterior disponibilização aos

associados.

OUTRAS INFORMAÇÕES:

• A assembleia será gravada para fins de registro e segurança institucional.

• A nova redação do Estatuto será enviada previamente por e-mail aos

associados para análise antes da votação.

•

Manaus, 25 de Março de 2025